LAt

1381/3 X1. GP - Anfrage (gescanntes Original)

H—Z?}r der Beilagen zu den stenographischen Protokollea des Nationalrates
XI. Gesetzgebungsperiode

Prﬁs.: g, Juli 1963 No. 43%?;7??

Anfrage

der Abgeordneten Dipl.Ing.Dr; O.Weihs, Wielandner,lLanc
Dr. Staribacher ’ |

und Genossen ,

an den Bundesminister fiir Finanzen

betreffend Antrige in den Budgetverhandlungen

Um einen Uberblick iiber die ministeriellen Verhandlungen zur
Erstellung des Budgetentwurfes 1970 zu erhalten, stellen die

' unterfertigten Abgeordneten nachstehende

Anf rage

Welche Betrdge haben Sie beil Beginn der ministerlellen Budget-

verhandlungen im Zuge der Erstellung des Budgetentwurfes fir
das Jahr 1970 fiir nachstehende Kapitel, Titel, Paragraphen
und Unterteilungen beantragt bzw. welche Betrige werden Sie
im einzelnen beantragen (wenn nicht besonders gekennzeichnet,
handelt es sich um Ausgabenansitze, Einnahmenunsitze werden
als solche bezeichnet; bei gleichzeitiger Anfrage nach Titel
und Paragraph und/oder Unterteilung wird um getrennte Be-

antwortung gebeten)? i

www.parlament.gv.at

1von3



2von 3

1381/J X1. GP - Anfrage (gescanntes Original)

(Bundesminister fir Finanzen)

Kapitel 5o
1t : 50
tt 51
1t 51
t . 52
Kt : 52
n 5%
1t ‘ - ) 53
114 54
1 . ) 54
" 55
" 55
1 56
1 . 56
" Y
" 57
"o 73
e
1 ) 74
"o T4
75
" 75
" 76
L 76
" 8o
" 8o
" 90-99
" 90-99

Unterteilung
Unterteilung
Paragraph

Unterteilung

4]

Finanzverwaltung, Gesamtausgaben
" Gesamteinnahmen

Kassenverwaltung, Gesamtausgaben

" Gesamteinnahmen

Offentliche Abgaben, Gesamtausgaben

t Gesamteinnahmen

Finanzausgleich, Gesamtausgaben

" Gesamteinnahmen

Bundesvermdgen, Gesamtausgaben

" Gesamteinnahmen

Pensionen, Gesamtausgaben

" Gesamteinnahmen

Familienlastenausgleich, Gesamtausgaben

" Gesamteinnahmen

Staatsvertrag, Gesamtausgaben

A Gesamteinnahmen

Salz, Gesamtausgaben

n Gesamteinnahmen

Gliicksspiele, Gesamtausgaben
" Gesamteinnahmen
Branntwein, Gesamtausgaben '
" _ Gesamteinnahmen
Hauptmiinzamt, Gesamtausgaben
" Gesamteinnahmen
Postsparkassenamt, Gesamtausgaben
" - Gesamteinnahmen
Finanzschuld, Gesamtausgaben

" Gesamteinnahmen

50167 Atomprojekte (Gesetzliche Verpflichtungen)
50178 Sonstige Atomprojekte

5023 Familienpolitische MaBnahmen

50236 Forderungsausgaben

www.parlament.gv.at

¢ M——<



1381/J X1. GP - Anfrage (gescanntes Original)

3von3

<73*f57k>,

(Bundesminister fiir Finanzen)

Titel

Titel
- Titel
. Titel

Unterteilung
Unterteilung
Unterteilung
Unterteilung
Unterteilung
Unterteilung
Titel
Unterteilung
Titel
Titel
Unterteilung

Unterteilung
Unterteilung

Unterteilung'

Unterteilung
Titel
Unterteilung

iUnterteilung
Titel

51703
5/51703
51706
51708
51800
51908
525
53007
532
540
54003

54013
54022
5hol3

5/54052
542

5/54205

54255
547

Bundesmlnlsterium fiir Finanzen (Entwicklungs-
linder)

Finanzlandesdirektionen
Effekten- und Geldverkehr des Bundes

PauschalVorsorge fiir Ausgaben aus Riicklagen-
auflosungen

Anlagen

Anlagen {ao)

Forderungsausgaben

Aufwandskredite

Pauschalvorsorge flir Personalausgaben
Sonstige Kassenverwaltungs-Ausgaben
Stempelmarken
Ertragsanteilekopfouoten-Ausgleich der Linder
Zweckzuschlisse des Bundes |
Kapitalbeteiligung .

Verstaatlichte Unternehmungen (Mittel des
Investitionsfonds)

Verstaatlichte Unternehmungen
Entschddigungen fir verstaatlichte Unternehmungen

Sonstige Elektrizitdtswirtschaft (2 Ver-
staatlichungsgesetz)

Internationale PFinanzinstitutionen
Bﬁndesdarlehen

Verstaatlichte Unternehmungen
Unternehmungen mit Bundesbeteiligung
Haftungsiibernahmen des Bundes

Gruppe IX Finanzschuld,Gesamtausgaben

GesamtausgabenTilgung (Inland und Ausland)
GesamtausgabenVérzinsung (Inland und Ausland)

Kapitel 97 Pauschalvorsorge fiir fdllige Schulden vor Verjadhrung
‘Kapitel 98 Sonstige Pauschalvorsorge

Kapitel 99 Sonstiger Aufwand
sowie Ausgaben gemdf BundeszuschuB zum Wiener U-Bahn-Bau.

www.parlament.gv.at






