

II-2775 der Beilagen zu den stenographischen Protokollen des Nationalrates

XI. Gesetzgebungsperiode

Präs.: 9. Juli 1969

No. 1381/J

A n f r a g e

der Abgeordneten Dipl.Ing.Dr. O.Weihs, Wielandner, Land
Dr. Staribacher
und Genossen
an den Bundesminister für Finanzen
betreffend Anträge in den Budgetverhandlungen

Um einen Überblick über die ministeriellen Verhandlungen zur Erstellung des Budgetentwurfes 1970 zu erhalten, stellen die unterfertigten Abgeordneten nachstehende

A n f r a g e :

Welche Beträge haben Sie bei Beginn der ministeriellen Budgetverhandlungen im Zuge der Erstellung des Budgetentwurfes für das Jahr 1970 für nachstehende Kapitel, Titel, Paragraphen und Unterteilungen beantragt bzw. welche Beträge werden Sie im einzelnen beantragen (wenn nicht besonders gekennzeichnet, handelt es sich um Ausgabenansätze, Einnahmenansätze werden als solche bezeichnet; bei gleichzeitiger Anfrage nach Titel und Paragraph und/oder Unterteilung wird um getrennte Beantwortung gebeten)?

(Bundesminister für Finanzen)

Kapitel	50	Finanzverwaltung, Gesamtausgaben
"	50	" Gesamteinnahmen
"	51	Kassenverwaltung, Gesamtausgaben
"	51	" Gesamteinnahmen
"	52	Öffentliche Abgaben, Gesamtausgaben
"	52	" Gesamteinnahmen
"	53	Finanzausgleich, Gesamtausgaben
"	53	" Gesamteinnahmen
"	54	Bundesvermögen, Gesamtausgaben
"	54	" Gesamteinnahmen
"	55	Pensionen, Gesamtausgaben
"	55	" Gesamteinnahmen
"	56	Familienlastenausgleich, Gesamtausgaben
"	56	" Gesamteinnahmen
"	57	Staatsvertrag, Gesamtausgaben
"	57	" Gesamteinnahmen
"	73	Salz, Gesamtausgaben
"	73	" Gesamteinnahmen
"	74	Glücksspiele, Gesamtausgaben
"	74	" Gesamteinnahmen
"	75	Branntwein, Gesamtausgaben
"	75	" Gesamteinnahmen
"	76	Hauptmünzamt, Gesamtausgaben
"	76	" Gesamteinnahmen
"	80	Postsparkassenamt, Gesamtausgaben
"	80	" Gesamteinnahmen
"	90-99	Finanzschuld, Gesamtausgaben
"	90-99	" Gesamteinnahmen

Unterteilung	50167	Atomprojekte (Gesetzliche Verpflichtungen)
Unterteilung	50178	Sonstige Atomprojekte
Paragraph	5023	Familienpolitische Maßnahmen
Unterteilung	50236	Förderungsausgaben

750/13

(Bundesminister für Finanzen)

Titel	503	Bundesministerium für Finanzen (Entwicklungs-länder)
Titel	504	Finanzlandesdirektionen
Titel	510	Effekten- und Geldverkehr des Bundes
Titel	517	Pauschalvorsorge für Ausgaben aus Rücklagen-auflösungen
Unterteilung	51703	Anlagen
Unterteilung	5/51703	Anlagen (ao)
Unterteilung	51706	Förderungsausgaben
Unterteilung	51708	Aufwandskredite
Unterteilung	51800	Pauschalvorsorge für Personalausgaben
Unterteilung	51908	Sonstige Kassenverwaltungs-Ausgaben
Titel	525	Stempelmarken
Unterteilung	53007	Ertragsanteilekopfquoten-Ausgleich der Länder
Titel	532	Zweckzuschüsse des Bundes
Titel	540	Kapitalbeteiligung
Unterteilung	54003	Verstaatlichte Unternehmungen (Mittel des Investitionsfonds)
Unterteilung	54013	Verstaatlichte Unternehmungen
Unterteilung	54022	Entschädigungen für verstaatlichte Unternehmungen
Unterteilung	54043	Sonstige Elektrizitätswirtschaft (2. Verstaatlichungsgesetz)
Unterteilung	5/54052	Internationale Finanzinstitutionen
Titel	542	Bundesdarlehen
Unterteilung	5/54205	Verstaatlichte Unternehmungen
Unterteilung	54255	Unternehmungen mit Bundesbeteiligung
Titel	547	Haftungsübernahmen des Bundes

Gruppe IX Finanzschuld, Gesamtausgaben

Gesamtausgaben, Tilgung (Inland und Ausland)

Gesamtausgaben, Verzinsung (Inland und Ausland)

Kapitel 97 Pauschalvorsorge für fällige Schulden vor Verjährung

Kapitel 98 Sonstige Pauschalvorsorge

Kapitel 99 Sonstiger Aufwand

sowie Ausgaben gemäß Bundeszuschuß zum Wiener U-Bahn-Bau.